Час подзвігу,
час трагеды і
&а 100-гоаазя з аня нараджэння В. Г. КнорынаНарадзіўся В. Г. Кнорын 17/29 жніўня 1890 г. у Латвіі на арандуемьім бацькамі ху- тары Цыелі Скуенскай воласці Цэсіскага цавета Ліфляндскай губерні.У 1910 г. Вільгельм заканч- вае настаўніцкую семінарыю, наладжвае сувязі з рэвалю- цыйным сацыял - дэмакратыч- ным гуртком на Лігатнскай па- пяровай фабрыцы, які ўзна- чальваў балынавік Карл Іл- мерс.1 мая 1910 г.